大和市放課後児童クラブ事業条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２７年３月３１日

                     大和市長 大 木  哲

大和市規則第１９号

大和市放課後児童クラブ事業条例施行規則の一部を改正する規則

大和市放課後児童クラブ事業条例施行規則（平成２１年大和市規則第４５号）の一部を次の

ように改正する。

第２条（見出しを含む。）中「名称」の次に「及び定員」を加え、同条に次の１項を加える。

２ 前項の規定にかかわらず、市長が特に必要があると認めるときは、定員を超えて入会させ

ることができる。

第３条を削る。

第４条の見出し中「手続き」を「手続」に改め、同条を第３条とする。

第５条第１項中「の児童、第２学年の児童、第３学年の」を「から第６学年までの学年の低

い」に改め、同条を第４条とする。

第６条を削る。

第７条の見出し中「指導嘱託員」を「支援嘱託員」に改め、同条第１項中「児童クラブ指導

嘱託員」を「児童クラブ支援嘱託員」に、「指導嘱託員」を「支援嘱託員」に、「主任指導員、

副主任指導員及び指導員」を「主任支援員、副主任支援員及び支援員」に改め、同条第２項及

び第３項を次のように改める。

２ 支援嘱託員の資格要件については、大和市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関す

る基準を定める規則（平成２６年大和市規則第６２号）第７条第３項の規定を準用する。

３ 支援嘱託員は、前項の資格要件を満たし、かつ、児童の健全育成に熱意を有する者の中か

ら市長が委嘱する。

第７条第５項中「指導嘱託員」を「支援嘱託員」に改め、同項を同条第６項とし、同条第４

項中「指導嘱託員」を「支援嘱託員」に改め、同項を同条第５項とし、同条第３項の次に次の

１項を加え、同条を第５条とする。

４ 支援嘱託員の数は、支援の単位ごとに２人以上とする。ただし、その１人を除き、補助員

をもってこれに代えることができる。

第８条を第６条とし、第９条から第１１条までを２条ずつ繰り上げる。

第１２条の見出し中「手続き」を「手続」に改め、同条を第１０条とし、第１３条を第１１

条とし、第１４条を第１２条とする。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第２条関係）

児童クラブの名称 定員

大和市中央林間放課後児童クラブ ４３

大和市北大和放課後児童クラブ ４１

大和市緑野放課後児童クラブ ５１

大和市林間放課後児童クラブ ４８

大和市大野原放課後児童クラブ ６１

大和市大和放課後児童クラブ ７６

大和市大和東放課後児童クラブ ４３

大和市文ケ丘放課後児童クラブ ４７

大和市草柳放課後児童クラブ ３７

大和市深見放課後児童クラブ ３７

大和市柳橋放課後児童クラブ ３７

大和市桜丘放課後児童クラブ ３７

大和市福田放課後児童クラブ ４３

大和市上和田放課後児童クラブ ３７

大和市渋谷放課後児童クラブ ３７

大和市下福田放課後児童クラブ ３７

大和市引地台放課後児童クラブ ３７

大和市西鶴間放課後児童クラブ ４１

大和市南林間放課後児童クラブ ３５

別表第２中「第１３条関係」を「第１１条関係」に改め、同表関係条文の欄を次のように改

める。

関係条文

第３条

第３条

第３条

第３条

第７条

第７条

第８条

第９条

第１０条

附 則

この規則は、平成２７年４月１日から施行する。